
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการในการมอบหมาย 
ให้บุคคลอืน่เป็นผู้รบัดำเนนิการในงานทีเ่กี่ยวข้อง 

กับการประกอบธรุกิจสินทรพัย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที ่ เป ็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเต ิมหลักเกณฑ์   เง ื ่อนไข  และวิธ ีการในการมอบหมาย 
ให้บุคคลอื่นเป็นผู้รับดำเนินการในงานที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  มาตรา  ๓๐  และมาตรา  ๓๑  วรรคหนึ่ ง   
แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.   
ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนีเ้ปน็ข้อ  ๖/๑  ก่อนหมวด  ๑  นโยบาย  มาตรการ  และวิธีปฏบิตัิ
ในการมอบหมายให้บุคคลอื่นเป็นผู้รับดำเนินการ  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กธ .  ๓๕/๒๕๖๓  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  เงื ่อนไข  และวิธีการในการมอบหมาย 
ให้บุคคลอื่นเป็นผู ้รับดำเนินการในงานที่เกี ่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันที่   
๒  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓   

“ข้อ ๖/๑ ห้ามมิให้ผู้ประกอบธุรกิจการเป็นผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัลมอบหมาย 
งานรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
        ประกาศ  ณ  วันที ่
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


